
Vaststelling subsidieplafond eerste tender 2005
Uitvoeringsregeling EOS: demo

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 11 maart 2005, nr. WJZ
5014323, houdende vaststelling van het
subsidieplafond eerste tender 2005 van
de Uitvoeringsregeling EOS: demo

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 6 van het Besluit EOS:
demo en transitie-experimenten;

Besluit:

Artikel I
Artikel 6 van de Regeling van de Minis-
ter van Economische Zaken van
26 oktober 2004, nr. WJZ 4066961, tot
vaststelling van regels inzake subsidies
energiedemonstratieprojecten (Uitvoe-
ringsregeling EOS: demo)1 wordt gewij-
zigd als volgt:

Het eerste lid komt te luiden:1. 

De eerste periode in 2005, bedoeld in
artikel 6 van het besluit, na afloop waar-
van de aanvragen worden behandeld,
die in die periode zijn ontvangen, wordt
vastgesteld op 4 april 2005 tot en met
30 juni 2005, 17.00 uur.

In het tweede lid wordt ‘€ 6.000.000’
vervangen door: € 5.000.000.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 maart 2005.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

1 Stcrt. 2004, 209.

1. 

2. 

Toelichting

Met deze regeling wordt de eerste ten-
der voor het jaar 2005 geopend voor
energiedemonstratieprojecten. Het sub-
sidieplafond wordt verdeeld op de wij-
ze, bedoeld in artikel 12, tweede lid, van
het Besluit EOS: demo en transitie-
experimententen.
   De met de subsidieaanvraag gemoeide
administratieve lasten worden door deze
regeling niet gewijzigd. Naar schatting
zullen 25 aanvragers in verband met het
beschikbare budget een aanvraag indie-
nen. Daarvan zullen naar schatting
ongeveer 13 voorstellen positief worden
gewaardeerd.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 16 maart 2005, nr. 53 / pag. 14 1


